_____________________________________________________________________________________

ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA – AESP/CE
Av. Presidente Costa e Silva, nº 1251, bairro Mondubim - Cep: 60.761.190

Fone: (85) 3960934 - Fortaleza, Ceará

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA DE CANDIDATA DE

CURSO DA PEFOCE, EM CUMPRIMENTO À DECISÃO JUDICIAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO
DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA EM CARGOS DE MÉDICO PERITO
LEGISTA DE 1ª CLASSE, PERITO CRIMINAL
DE 1ª CLASSE, PERITO LEGISTA DE 1ª
CLASSE E AUXILIAR DE PERÍCIA DE 1ª
CLASSE, DA PERÍCIA FORENSE DO ESTADO
DO CEARÁ – PEFOCE

A FUNDAÇÃO PROFESSOR CARLOS AUGUSTO BITTENCOURT - FUNCAB, instituição contratada
para a prestação de serviços técnico-especializados à ACADEMIA ESTADUAL DE SEGURANÇA
PÚBLICA DO CEARÁ - AESP|CE, para organização e execução de serviços, tais como: exame de
capacidade física (de caráter eliminatório) – 1ª e 2ª oportunidades, avaliação psicológica (de caráter
eliminatório) – 1ª e 2ª oportunidades e prova objetiva – dois momentos – APLICAÇÃO DA 1ª
AVALIAÇÃO OBJETIVA e APLICAÇÃO DA 2ª AVALIAÇÃO OBJETIVA (de caráter eliminatório e
classificatório), para os candidatos da segunda turma do Curso de Formação Profissional da PEFOCE,
torna público o resultado final da avaliação psicológica – 1ª oportunidade, em cumprimento à decisão
judicial, Processo sob o nº. 0186051-55.2015.8.06.0001 – Procedimento Ordinário – Antecipação de
Tutela / Tutela Específica, tendo como Requerente a candidata do Curso de Formação Profissional para
o Cargo de Auxiliar de Perícia de 1ª Classe - COMEL/PEFOCE – 2ª Turma, YASKARA VANESSA LEITE
MARTINS, tendo sido determinado o retorno da candidata ao curso de formação, devendo participar das
demais fases do certame, independente do resultado da prova objetiva do curso de formação – 1ª
AVALIAÇÃO GERAL, referente ao concurso para provimento de vagas e formação de cadastro de
reserva em cargos de Médico Perito Legista de 1ª classe, Perito Criminal de 1ª classe, Perito Legista de
1ª classe e Auxiliar de Perícia de 1ª classe, regido pelo Edital nº. 01 – PEFOCE, de 8 de dezembro de
2011 (publicado no Diário Oficial do Estado em 13/12/2011), homologado por meio do Edital nº. 04/2013,
de 22 de março de 2013 (publicado no Diário Oficial do Estado em 11/04/2013) e prorrogado por meio do
Edital nº. 04/2014 – PEFOCE, de 20 de março de 2014 (publicado no Diário Oficial do Estado em
09/04/2014), consoante ainda a convocação feita por meio da divulgação datada de 03/11/2015.

DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA, EM CUMPRIMENTO À DECISÃO
JUDICIAL:

INSCRIÇÃO CANDIDATA SITUAÇÃO

10002934 YASKARA VANESSA LEITE MARTINS RECOMENDADA

Fortaleza/CE, 18 de novembro de 2015.

   JOSÉ HERLÍNIO DUTRA                                    ROSANA NOBRE MACHADO BITTENCOURT SILVA

  Diretor-Geral da AESP|CE                                                 Diretora-Presidente da FUNCAB
             Contratante                                                                                 Contratada